В случае привлечения МВМ к ответственности за недостоверную маркировку, отсутствие 

обязательной маркировки на товаре, а также за несоответствие информации на этикетке товара с 

информацией в системе «Честный знак», Продавец обязуется компенсировать МВМ документально 

подтверждённые убытки, а также выплатить штраф в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей 

за каждый случай нарушения. Продавец обязуется также возместить убытки МВМ в случае 

привлечения МВМ и/или должностных лиц МВМ к ответственности за нарушение требований 

действующего законодательства РФ об обороте товаров, подлежащих обязательной маркировке